gaxiare

P AT R I M ONI O

¢/ José Ortega y Gasset, 29
Madrid 28006
A-86971249

COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

En cumplimiento de los deberes de informacidn previstos en el articulo 228 del Texto
Refundido de la Ley del Mercado de Valores (Real Decreto Legislativo 4/2015), Axiare
Patrimonio SOCIMI, S.A. (en adelante, “"Axiare Patrimonio” o la “"Sociedad”) pone en
conocimiento de la Comision Nacional del Mercado de Valores el siguiente

HECHO RELEVANTE

Con fecha de 5 de agosto de 2016, Axiare Patrimonio comunicé la modificacion del
programa de recompra de acciones propias existente hasta la fecha (Hecho Relevante con
numero de registro de entrada en la CNMV 2016097088), aprobada dicha modificacién por
el Consejo de Administracidon de la Sociedad en fecha 27 de julio de 2016, de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento (UE) N° 596/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo
de 16 de abril de 2014, y al amparo de la autorizacion conferida por la Junta General de
Accionistas de 7 de mayo de 2015 (el "Programa de Recompra”).

Durante el periodo transcurrido entre el 5 y el 9 de diciembre de 2016, la Sociedad ha
llevado a cabo las siguientes operaciones sobre sus propias acciones al amparo del
Programa de Recompra:

Precio medio

Fecha Valor ISIN Operacion Ne. de titulos (€/accion)
05/12/2016 AXIA:MCE ES0105026001 Compra 18.278 13,1819
06/12/2016 AXIA:MCE ES0105026001 Compra 22.584 13,1564
07/12/2016 AXIA:MCE ES0105026001 Compra 16.081 13,1912
08/12/2016 AXIA:MCE ES0105026001 Compra 20.271 13,2411
09/12/2016 AXIA:MCE ES0105026001 Compra 25.000 13,1970

Se acompafa como anexo el detalle de las operaciones realizadas durante el periodo.

Madrid, a 12 de diciembre de 2016,

D. Luis Lépez de Herrera-Oria
Consejero Delegado
Axiare Patrimonio



Anexo:

Detalle de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 5y el 9 de

diciembre de 2016:

Fecha

05/12/2016
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05/12/2016
05/12/2016
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05/12/2016
05/12/2016
05/12/2016
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05/12/2016
05/12/2016
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05/12/2016
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05/12/2016

Valor

AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
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AXIA:MCE
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Operacion

Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra

N2 de titulos

500
500
475
25
500
37
37
163
226
74
100
37
426
400
144
100
47
54
3.655
225
137
99
39
39
562
230
56
113
34
144
322
79
234
150
400
137
40

Precio
(€/accion)
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13,17
13,17
13,17
13,17
13,17
13,17
13,17
13,17
13,17
13,17
13,17
13,17
13,17
13,17
13,17
13,17
13,17
13,17
13,17
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Intermediario Financiero

JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
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JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
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05/12/2016
05/12/2016
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05/12/2016
05/12/2016
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06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016

AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
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AXIA:MCE
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AXIA:MCE
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AXIA:MCE
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Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra

1.535
203
259
136
105

75
149
159
117
500
163

42

59

61

42

56

53

24
100

49
533

18
300

3.000
500
185
157
155

176
300
324
173
324

21
173
200
323

71
467

42
174
446
197
173
106

13,17
13,17
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,25
13,08
13,08
13,08
13,08
13,08
13,08
13,08
13,08
13,08
13,08
13,08
13,08
13,08
13,08
13,08
13,08
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13,08
13,13

JB Capital Markets
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06/12/2016
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06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016

AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE

Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra

347
154
321
56
92
79
41
567
397
738
102
110
175
113
170
157
2.275
222
116
258
2.404
234
43
277

219
50
91
67

119

1.741
56
95
2.381

212

407
48
89

170

127
66

180

200

319

200

200

13,13
13,13
13,13
13,13
13,13
13,13
13,13
13,13
13,13
13,13
13,13
13,15
13,15
13,15
13,15
13,15
13,15
13,15
13,15
13,15
13,15
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,21
13,21
13,21
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23

JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
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JB Capital Markets
JB Capital Markets
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JB Capital Markets
JB Capital Markets
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JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
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JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets



06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
06/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016

AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE

Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra

200
200

39
200
200
293

200

64
504
250

239
250
250
250
250
230
250
20
250
250
81
1.111
336
544
822

126
1.500
552
267
141
126
250
17
215
52
267
74
193
193
267
33
100

13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,18
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20

JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets



07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
07/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016

AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE

Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra

208
250
224
123
100
109

68
154

63
500
165
150
150
200
400
107
200
100
242
225

61
220
209

71

71
300
166
201
153

28
112
204
265
271

94
207
154
127

1.145
773
137

68
440
220

13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,20
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,16
13,20
13,20
13,20
13,20
13,21
13,21
13,23
13,23
13,23
13,23

JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets



08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
08/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016

AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE

Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra

220
188
329
214
253
25
139
100
167
655
1.133
33
1.036
786
1.357
716
400
486
300
13
310
982
152
11
397
1.500
555
418
156
1.580
506
1.284
69
165
175
315
128

34
131
814
226
387
243

41
670

13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,23
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,25
13,19
13,19
13,19
13,19
13,19
13,19
13,19
13,19
13,19
13,19
13,19
13,20

JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets
JB Capital Markets



09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016
09/12/2016

AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE
AXIA:MCE

Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
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